徐匯中學100學年「趣味科學遊戲DIY營-少年組」
簡章

一、主旨：激發學生科學研究之興趣，增進學生科學知識，進而提升學生創造力。

二、招生對象：國小小五、小六學生。
三、招生名額：每梯次36名，共4梯次。(每梯次開班最少須25人，人數未滿須併班)
              學校推薦優先錄取(每校至多推薦2名)，個人報名依報名先後錄取。

四、活動時間：第一梯次101/1/19，上午08:30 ~11:30、第二梯次101/1/19，下午1:30 ~4:30。

  第三梯次101/1/20，上午08:30 ~11:30、第四梯次101/1/20，下午1:30 ~4:30。

五、活動地點：徐匯中學依納爵樓七樓理化實驗室
六、報名時間：自即日起至1/13(五)中午12點，
              錄取名單於1/16(一)公告於本校校網最新消息。
七、活動內容: 吸管直升機、人體循環扇、童玩音樂盒、手搖電筒、南魚、迷你電梯、陀螺蛇、冰陀螺、瓶蓋啵啵啵、熱對流、棉線鋸子
八、報名方式：傳真或email報名(報名表可於徐匯校網最新消息下載，或來信索取)
              (傳真：(02)22817562或a73139@sish.ntpc.edu.tw陳芝佑老師收)
九、報名費用：每生酌收200元(材料及保險)，請於錄取後三日內(含假日)完成匯款
· 完成匯款後，請將匯款收據傳真至(02)22817562或掃描、照相後，將檔案email至a73139@sish.ntpc.edu.tw，請於收據旁註明姓名與就讀學校。

· 銀行：萬泰銀行天母分行(809 0382)
帳號：038-53-80309-0-9
戶名：財團法人台灣省台北縣私立徐匯高級中學
十、節能減碳，請自行攜帶環保杯或水壺
徐匯中學承辦人姓名：陳芝佑老師       電話：(02)22817565-8105

電子信箱：a73139@sish.ntpc.edu.tw    傳真：(02)22817562

活動流程
上午場
	時間
	活動內容
	備註
	分項時間

	08:00 ~ 08:30
	 早安!報到時間&影片欣賞
	請直接就位。
	30分鐘

	08:30 ~ 08:35
	 相見歡，分組及小組默契培養
	1.競賽規則說明。

2.場地與操作安全規範說明。
	5分鐘

	08:35 ~ 09:35
	 科學遊戲DIY
	吸管直升機、人體循環扇、童玩音樂盒、冰陀螺、迷你電梯、陀螺蛇
	60分鐘

	09:35 ~ 09:45
	 競賽時間
	冰陀螺
	10分鐘

	09:45 ~ 10:00
	 休息，補充水分，點心時間

	15分鐘

	10:00 ~ 11:00
	 科學遊戲DIY
	(示範:燒錢、燒紙杯、燒吸油面紙)、手搖電筒、南魚、瓶蓋啵啵啵、熱對流、棉線鋸子
	1小時

	11:00 ~ 11:10
	 競賽時間
	棉線鋸子
	10分鐘

	11:10 ~ 11:20
	 收拾、回饋時間

	10分鐘

	11:20 ~ 11:30
	 頒獎典禮
	1.頒獎。

2.頒發參賽紀念獎品。
	10分鐘

下午場
	時間
	活動內容
	備註
	分項時間

	1:00 ~ 1:30
	 午安!報到時間&影片欣賞
	請直接就位。
	30分鐘

	1:30 ~ 1:35
	 相見歡，分組及小組默契培養
	1.競賽規則說明。

2.場地與操作安全規範說明。
	5分鐘

	1:35 ~ 2:35
	 科學遊戲DIY
	吸管直升機、人體循環扇、童玩音樂盒、手搖電筒、南魚、迷你電梯、陀螺蛇
	60分鐘

	2:35 ~ 2:45
	 競賽時間
	冰陀螺
	10分鐘

	2:45 ~ 3:00
	 休息，補充水分，點心時間

	15分鐘

	3:00 ~ 4:00
	 科學遊戲DIY
	(示範:燒錢、燒紙杯、燒吸油面紙)冰陀螺、瓶蓋啵啵啵、熱對流、棉線鋸子
	1小時

	4:00 ~ 4:10
	 競賽時間
	棉線鋸子
	10分鐘

	 4:10 ~ 4:20
	 收拾、回饋時間

	10分鐘

	4:20 ~ 4:30
	 頒獎典禮
	1.頒獎。

2.頒發參賽紀念獎品。
	10分鐘

100學年徐匯中學「趣味科學遊戲DIY營-少年組」活動報名表

	報名梯次
	· 第一梯次1/19上午  □第二梯次1/19下午

□ 第三梯次1/20上午  □第四梯次1/20下午(擇一參加)

（每校至多推薦2名學生報名）

	報名方式
	 □學校推薦    □個人報名（二擇一）

	就讀國小名稱
	          國小
	班別
	     年      班

	學生姓名

	性別
	□男    □女

	緊急連絡電話

	關係

	生日
	  年    月    日
	身分證字號

(保險用)

	學生聯絡方式
	電話號碼：             手機號碼：

Email:

	家庭住址

	推薦老師簽名
(可不填)

	家長簽名

	報名理由
	(請簡略自述並寫出對課程的期待)

	教務處核章
	（學校推薦請貴校教務處核章，個人報名免核章）